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REGISTRO PUBLICO
INFORME DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACION
SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDiA MAYOR DE BOGOTA D.C.
SISTEMA DISTRITAL PARA LA GESTION DE PETICIONES CIUDADANAS
'OCTUBRE DE 2022

PETICION

6

7

Resumen - Solicitudes de informacion Total
Numero de solicitudes recibidas: 9
Numero de solicitudes que fueron trasladadas a otra institucion: 4
Tiempo promedio de respuesta (dias): 4,00
Numero de solicitudes en las que se negd el acceso a la informacion: 0
DEPENDENCIA ASUNTO FECHA INICIAL

Despacho Alcalde Mayor - Secretaria  ASUNTO RESPUESTA A OFICIO NO. 2-2022-16797 Y 1-2022-16437 - SOLICITUD BASE DE DATOS VEEDURIAS CIUDADANAS

Privada SECRETARIAS JURIDICA DISTRITAL Y PLANEACION DISTRITAL Zellzez

¢EL PERSONAL DE LA UMV QUE ADMINISTRA LA PAGINA WEB RECOLECCION HUECOS PUEDE AYUDARNOS PARA DARNOS EL

ESTADO ACTUAL DE LOS REPORTES QUE SE HAN EFECTUADO EN ESTA PLATAFORMA? Reiibh2

Oficina Consejeria de Comunicaciones

LA JUNTA DE ACCION COMUNAL SECTOR COMUNERO BARRIO DIANA TURBAY EXPRESAN TEMOR POR LA INSEGURIDAD
Oficina Asesora Juridica INTRANQUILIDAD POR EL TRASLADO DE LOS RECLUSOS Y RECLUSAS DE LA CARCEL MODELO Y EL BUEN PASTOR DEBIDO A QUE 5/10/2022
LA UPZ 55 DE RAFAEL URIBE URIBE HACE PARTE DE HA CIUDAD DE BOGOTA AL PARECER SOBRE CONVENIO

INTERADMINISTRATIVO SUSCRITO ENTRE LA ALCALDIA DE BOGOTA Y EL MINISTRO DE DEFENSA.

DERECHO DE PETICION DE URGENCIA MANIFIESTA INTERVENCION INMEDIATA DE LA JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL
Oficina Asesora Juridica BARRIO EDUARDO SANTOS - CANCELACION PROCESO ELECTORAL EN CURSO DE NUEVA JUNTA DE ACCION COMUNAL- 26/10/2022
LOCALIDAD 14 DE LOS MARIIRES

EL CIUDADANO SOLICITA QUESE INDIQUE CUAL ES LA TARIFA QUE SE DEBE APLICAR LA COMERCIALIZADORA LA OCTAVA
Oficina Asesora Juridica SOBRE ANOMALIAS FRENTE AL COBRO Y LA TARIFA ESTABLECIDA POR EL PARQUEADERO SENALAR EL COBRO LEGAL JUSTO QUE  1/11/2022
DEBO PAGAR POR EL SERVICIO DE CUSTODIA DEL VEHICULO.

CORDIAL SALUDO DE MANERA ATENTA Y SIGUIENDO LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 2.4
ARRENDAMIENTOS DE SEDES ESTABLECIDO EN LA DIRECTIVA PRESIDENCIAL NO. 08 DE 2022 DONDE SE FIJAN DIRECTRICES DE
AUSTERIDAD HACIA UN GASTO PUBLICO EFICIENTE Y ESPECIFICAMENTE CUANDO SENALA QUE ? ANTES DE TOMAR UN
INMUEBLE EN ARRIENDO O DE RENOVAR CONTRATOS DE ARRIENDO CADA ENTIDAD PUBLICA DEBERA VERIFICAR SI EXISTEN
INMUEBLES DE OTRAS ENTIDADES QUE PUEDA SER VIABLES PARA SU FUNCIONAMIENTO A FIN DE CELEBRAR UN CONTRATO DE

SuliseaEEre CaEiie COMODATO O UN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO CON OTRA ENTIDAD PUBLICA ? SE SOLICITA VERIFICAR SI DENTRO DE LAS 18/10/2022
ENTIDADES DEL DISTRITO CAPITAL SE CUENTA CON LOS INMUEBLES EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C. QUE CUMPLAN CON LOS
REQUERIMIENTOS CITADOS EN LOS DOCUMENTOS ADJUNTOS ? ANEXO TECNICO Y QUE PUEDAN SERVIR A LA UGPP. SI BIEN LA
DIRECTIVA NO. 08 DE 2022 CITADA APLICA PARA LAS ENTIDADES DE LA RAMA EJECUTIVA DEL ORDEN NACIONAL NO IMPIDE
EN CASO DE EXISTIR ALGUN BIEN INMUEBLE EN EL DISTRITO CAPITAL PODER EJECUTAR EL OBJETIVO DE LA DISPOSICION. EN
CASO DE NO CONTAR CON EL O LOS INMUEBLE(S) REQUERIDO (S) SOLICITAMOS EL FAVOR DE CERTIFICARLO POR ESCRITO AL
CORREO [ PROTECCION DE DATOS ]

EL PRESENTE EMAIL CIUDADANO INGRESA POR EL CORREO ELECTRONICO DE LASDS BUEN DIA MEDIANTE LA PRESENTE
TENGO EL AGRADO DE DIRIGIRME A USTEDES PARA SOLICITAR LA VALIDACION DE LA CERTIFICACION LABORAL DE MARIA
REYES CIFUENTES CON CEDULA [ PROTECCION DE DATOS ] A LA VEZ REQUERIMOS QUE NOS CONFIRME LA SIGUIENTE
et ¢ Garatetin INFORMACION &TIPO DE CONTRATO? EN CASO DE SER FIJO ¢éCADA CUANTO TIEMPO SE LE RENUEVA? ¢PERIODO DE PAGO 18/10/2022
ES MENSUAL O QUINCENAL? ¢PAGO ES POR TRANSFERENCIA O EFECTIVO? ¢ACTIVIDAD PRINCIPAL DE LA EMPRESA ?
&CANTIDAD DE EMPLEADOS EN NOMINA ACTUAL?  PARA INCLUIR A LA EMPRESA A NUESTRA BASE DE DATOS POR FAVOR
CONFIRMAR ACTIVIDAD PRINCIPAL Y CANTIDAD DE EMPLEADOS EN NOMINA.  AGRADEZCO DE ANTEMANO SU VALIDACION.
SALUDOS CORDIALES.  P.D SE ADJUNTA CERTIFICACION LABORAL

4222000571

TIEMPO RESPUESTA|
(Dias habiles)

FECHA FINALIZACION

27/10/2022 3
6/10/2022 9
4/10/2022 1
25/10/2022 1
31/10/2022 1
19/10/2022 2
21/10/2022 4

ESTADO PETICION

Solucionado - Por
traslado

Solucionado - Por
respuesta definitiva

Solucionado - Por
traslado

Solucionado - Por
traslado

Solucionado - Por
traslado

Solucionado - Por
respuesta definitiva

Solucionado - Por
respuesta definitiva

IDIOMA/LENGUA

(Respuesta)

ESPANOL

ESPANOL

ESPANOL

ESPANOL

ESPANOL

ESPANOL

ESPANOL

SOLICITUD TRASLADADA A
OTRA ENTIDAD

si

NO

Si

si

si

NO

NO

SOLICITUDES A LAS QUE SE LES
NEGO EL ACCESO A LA
INFORMACION

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

OCTUBRE




SLCRITARIR

K
BOGOT/\ | GENERAL

SOLICITUDES A LAS QUE SE LES
PETICION DEPENDENCIA ASUNTO FECHA INICIAL FECHAFINALIZACION | =M O RESPUESTA ESTADO PETICION IDIOMA/LENGUA SOLICITUD TRASLADADA A NEGO EL ACCESO A LA
(Dias habiles) (Respuesta) OTRA ENTIDAD ey

CORDIAL SALUDO DE MANERA ATENTA Y SIGUIENDO LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 2.4

ARRENDAMIENTOS DE SEDES ESTABLECIDO EN LA DIRECTIVA PRESIDENCIAL NO. 08 DE 2022 DONDE SE FIJAN DIRECTRICES DE

AUSTERIDAD HACIA UN GASTO PUBLICO EFICIENTE Y ESPECIFICAMENTE CUANDO SENALA QUE ? ANTES DE TOMAR UN

INMUEBLE EN ARRIENDO O DE RENOVAR CONTRATOS DE ARRIENDO CADA ENTIDAD PUBLICA DEBERA VERIFICAR S| EXISTEN

INMUEBLES DE OTRAS ENTIDADES QUE PUEDA SER VIABLES PARA SU FUNCIONAMIENTO A FIN DE CELEBRAR UN CONTRATO DE

COMODATO O UN CONTRATO DE ARRENDAMIENTO CON OTRA ENTIDAD PUBLICA ? SE SOLICITA VERIFICAR SI DENTRO DE LAS Solucionado - Por .
ENTIDADES DEL DISTRITO CAPITAL SE CUENTA CON LOS INMUEBLES EN LA CIUDAD DE BOGOTA D.C. QUE CUMPLAN CONLOs  18/10/2022  19/10/2022 2 respuesta definitiva Eeael Al LIS
REQUERIMIENTOS CITADOS EN LOS DOCUMENTOS ADJUNTOS ? ANEXO TECNICO Y QUE PUEDAN SERVIR A LA UGPP. SI BIEN LA

DIRECTIVA NO. 08 DE 2022 CITADA APLICA PARA LAS ENTIDADES DE LA RAMA EJECUTIVA DEL ORDEN NACIONAL NO IMPIDE

EN CASO DE EXISTIR ALGUN BIEN INMUEBLE EN EL DISTRITO CAPITAL PODER EJECUTAR EL OBJETIVO DE LA DISPOSICION. EN

CASO DE NO CONTAR CON EL O LOS INMUEBLE(S) REQUERIDO (S) SOLICITAMOS EL FAVOR DE CERTIFICARLO POR ESCRITO AL

CORREO [ PROTECCION DE DATOS ]

8 Subsecretaria Corporativa

5330 Subdireccion de Gestion PETICION DIRIGIDA A SIGA. DESDE LA OAJ DE LA SDIS NO HEMOS PODIDO CONSULTAR DOCUMENTO. TODAS LAS SOLICITUDES Solucionado - Por o
Documental DIRIGIDAS A LOS CORREOS DE ASISTENCIA DE SIGA HAN REBOTADO Recutzs 2oz 9 respuesta definitiva SRR g RINCURS

Proyectd: Maria Camila Veldsquez Pira

Reviso: Andrea del Pilar Torres

cmano .0
Tt

4222000.F7-



